
Mgr. Petra CHLÁDKOVÁ, ]Č: 88899691, sídlem Dr. SEavíka 1443, 413 01 Roudnice nad
Labem,

telefonické spojení:
bankovní spojení:

dále jen ,,Obstaravatel' na jedné straně

Základní škoôa - Mlazice, příspěvková organizace
lČ:47 011 335, Českolipská 1386, 276 01 Mělník
Zastoupena: Mgr. Petrou Hruškovou, ředite§kou školy

telefonické spojeni: +
bankovní spojeni:

dále jen ,,Objednatel' na druhé straně

a společně též ,,Smluvní strany",

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, zejména za podmínek stanovených zákonem
číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění změn, tuto:

Smlouvu o zajištění plavecké výuky žáků základní školy
(dáte také jen ,,Smlouva")

Úvodní prohlášeni Smluvních stran

[l]

[2]

Objednatel je v souladu s zákonem číslo 171/1990 Sb., v platném znění a dále na
základě rozhodnutí zřizovatele ze dne ,
samostatným právním subjektem, který je tak oprávněn samostatně právně jednat a je
tedy oprávněn uzavřít rovněž tuto Smlouvy.

Obstaravatel není zapsán ve školském rejstříku, je však oprávněn provozovat
vrsoukromou plaveckou školu na základě rozhodnutí vydaného živnostenským úřadem

Městského úřadu Roudnice nad Labem ze dne 11. července 2012, č. j. 1074/2012.
Tímto rozhodnutím bylo tedy Obstaravateli vydáno živnostenské oprávněni k
,,Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb". Obstaravatel je tak oprávněn, a to
i na základě této uzavřené Smlouvy, zajišt'ovat povinnou výuku plavání žáků
základních škol.

II.
Předmět Smlouvy

[l] Předmětem této Smlouvy je závazek Obstaravatele poskytovat činnosti pro
Objednatele spočÍvající v provádění výuky plavání žáků 3. a 4. tříd, a to ve školním
roce 2022/2023 a Objednatel se zavazuje za tyto činnosti řádně a včas zaplatit.

1



Ill.
Práva a povinnosti Smluvních stran

[l] Obstaravatel je povinen:

a) Zajišt'ovat pro Objednatele povinnou výuku plavání pro jeho žáky 3. a 4. tříd, a
to v rozsahu základní školy v rozsahu 20 lekci v počtu 38 dětí ve školním roce
2022/2023, kde jedna lekce trvá 45 minut.

b) Zajišt'ovat výuku plavání odborně, kvalifikovanými zaměstnanci, případně jinými
pověřenými osobami, a dodržovat při této činnosti všechny hygienické,
bezpečnostní předpisy a dbát pokynů pověřeného pracovníka Objednatele,
který musí být povinně výuce plavání prováděné dle této Smlouvy přítomen.

c) Zajišt'ovat výuku plavání v odpovídajÍcÍm plaveckém bazénu, který splňuje
všechny podmínky pro činnosti, kterým je určen. je-li takový plavecká bazén
vlastnictvím zřizovatele Objednatele, nebo další jim přímo zřízené organizace,
tato povinnost Obstaravatele nestíhá.

d) zajistit, aby žáci měli umožněný vstup do šaten bazénu, případně jiného
k převlékání určeného prostoru, a to nejpozději 15 minut před zahájením lekce
plavání.

i

e) Převzít děti, které se výuce plavání skutečně účastní, a to při nástupu u bazénu
způsobem dohodnutým s Objednatelem, respektive jím pověřenýma fakticky
přítomným pedagogickým pracovníkem, a předat po ukončení plavecké výuky
po závěrečném nástupu u bazénu.

f) Obstaravatel neodpovídá Objednateli, a to platí po celou dobu výuky (to je od
vstupu žáků do prostoru bazénu až po jeho opuštění), za škody na zdraví žáků
a jejich věcech. Opakovaně je uváděno, že Obstaravatel není zapsán ve
školském rejstříku, není tedy školským účelovým zařízením, a proto za výuku
odpovídá Objednatel.

g) Fakturovat pouze za skutečně provedené lekce výuky plavání dle této Smlouvy.
Toto ustanovení se neužije v případě, kdy se výuka neuskuteční z důvodů
|ežÍcÍch na straně Objednatele.

E [2] Objednatel je povinen:

l

a) Uhradit Obstaravateli odměnu za činnost prováděnou dle této Smlouvy, a to ve
výši 100,- KČ (slovy: sto korun českých) bez dph za jednu lekci a jedno dítě.
Tato odměna je platná pro období od září 2022 do 30. června 2023.

Objednatel bere na vědomí, že Obstaravatel je oprávněn odměnu stanovenou
pro období od ledna 2023 do 30. června 2023, jednostranně zvýšit, a to o
maximálně 15 %, aniž by takové zvýšení byl nucen Objednateli zdůvodňovat.
Obecně platí, že důvodem pro jednostranné zvýšení může být míra inflace ve
společnosti, obecný růst nákladů a případně také zvýšení minimálni mzdy.

2



,-

Š

b) Odměna Obstaravatele je splatná ve lhůtě do 14 (slovy: čtrnácti) dnů ode dne
doručení daňového dokladu - faktury Objednateli. Daňový doklad - fakturu lze
doručovat i elektronicky, tedy emailovou komunikací, na emailovou adresu
Objednatele: reditel@zsmlazice.cz. V případě prodlení se zaplacením
daňového dokladu - faktury ze strany Objednatele, je Obstaravatel oprávněn
účtovat zákonný úrok z prodlení za každý, byt' i započatý, den prodlení.

C) Před započetím výuky odevzdat Obstaravateli seznam dětí spolu s potvrzením
a podpisem odpovědných zástupů (nebo odpovědného zástupce) rodičů, ve
kterém bude uvedeno, že zdravotní stav dítěte nevyžaduje žádné omezení ve
výuce plavání.

d) zajistit účast dětí a jejich příchod na plavecký bazén tak, aby byly připraveny u
bazénu nejméně 10 minut před zahájením výuky plavání.

e) Před příchodem na plavecký bazén provést kontrolu aktuálního zdravotního
stavu dětí a jejich vybavení, tedy plavky, koupací čepice a ručník a mýdlo.

f) Před započetím každé hodiny plavání prokazatelně informovat Obstaravatel o
případných indispozicích Zákalů a dalších rozhodných skutečnostech, které by
mohly mít vliv na řádný průběh plnění činností Obstaravatelem dle této
Smlouvy.

g) Konat stálý dozor u dětí až do nástupu u bazénu a ihned po skončení vyučovací
hodiny po nástupu u bazénu.

h) Konat stálý dozor u dětí, které nepodstupují plaveckou výuku a jsou přítomny v
prostorách bazénu, a lhostejno zda jsou v plavkách, nebo jiném vhodném
sportovním oblečení.

i) Oznámit neprodleně Obstaravateli případné zranění dítěte, nebo ztrátu věcí.

j) zajistit, aby děti, které vstupují do prostor bazénu, neměly s sebou žádné cenné
předměty.

k) Aktivně spolupracovat s Obstaravatelem při činnostech zajišt'ovaných touto
Smlouvou.

IV.
Doba plněni a možnost ukončení Smlouvy

[l] Tato Smlouva se uzavírá na dobu od 01. září 2022 do 30. června 2023.

[2]

[3]

Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu ukončit dohodou. Taková dohoda nabývá
platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti k datu, které bude v takové
dohodě o ukončení Smlouvy uveden.

Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu jednostranně vypovědět,
avšak pouze v případě hrubého porušení smluvních povinností dle této Smlouvy.

3



[4]

[5]

V případě uplatnění takového jednostranného odstoupení Smlouva zaniká dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní straně.

Hrubým porušením smluvních povinností ze strany Obstaravatele se rozumí porušení
povinnosti dle článku j||. bod {l] písm. a), nebo písm. b), nebo písm. C) Smlouvy.

Hrubým porušením smluvních povinností ze strany Objednatele se rozumí porušení
povinnosti dle čÍánku Ill. bod [2] písm. a), nebo písm. b), nebo písm. C) Smlouvy.

V.
Ustanovení přechodná a závěrečná

[l] Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory mezi Smluvními
stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány s
konečnou platnosti obecnými soudy České republiky.

[2] Obě Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či
řízení některé Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a
povinností dle této Smlouvy. žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s
výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze
Smluvních stran. Smluvní strany zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění
a dokumenty dle této Smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné a že obsah
a podmínky této Smlouvy jsou výsledkem vzájemného jednání obou Smluvních stran
a každá Smluvní strana měla příležitost ovlivnit obsah a podmínky této Smlouvy.

[3] Smluvní strany berou souhlasně na vědomí, že v případě havárie na plaveckém
bazénu, nebo v případě epidemie, či z jiného závažného důvodu, který není v době
uzavření této Smlouvy Smiuvnim stranám znám a ani předpokládán, se plavecká výuka
neuskuteční. V takovém případě plavecká výuka dle této Smlouvy proběhne ve
vzájemně dohodnutém náhradním termínu, nebo bude dále postupováno dle
samostatné písemné dohody obou Smluvních stran.

[4] Jakákoliv právní jednání směřující k ukončení této Smlouvy musí být druhé Smluvní
straně oznámeny formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení dle této
Smlouvy se považují za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou na
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

[5] Písemnost určená kterékoliv Smluvní straně se považuje za doručenou, není-ii
prokázán opak, okamžikem jejího převzetí touto Smluvní stranou nebo okamžikem
odmítnutí jejího převzetí, v ostatních případech pak pátým pracovním dnem po
odeslání písemnosti prostřednictvím přepravce pověřeného doručením zásilky na
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

[6] Tato Smlouva se vyhotovuje v dvou stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží po
jednom z nich.

[7] jakákoliv změna této Smlouvy musí být provedena písemně formou očíslovaných
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

4



l

[B] jakákoliv pohledávka či její část vzniklá z této Smlouvy nemůže být postoupena na třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Smluvní strany
dále výslovně vylučují možnost postoupení této Smlouvy jako celku.

[9] Zádná ze Smluvních stran není oprávněna započítávat své pohledávky vůči druhé
Smluvní straně vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou bez
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

[IQ] je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným,
zdánlivým nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost
či neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit
do pěti pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany neplatné,
nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným,
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním smyslem, případně
uzavřít novou smlouvu.

[11] Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavÍrajÍ ze své zjevně projevené svobodné
a vážné vůle, určitě, srozumitelně a nikoliv za zneužití tísně, nátlaku, nezkušenosti,
rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti kterékoliv ze Smluvních stran,
Smlouvu si před podpisem řádně přečetli a jsou bez výhrad srozuměni s jejím
obsahem, na důkaz čeho níže připojuji své vlastnoruční podpisy.

[12] Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními
stranami.

[13] Podepsáno dne 22.6. 2022 a místo podpisu Roudnice nad Labem.

Obstaravatel:

Mgr. Petra CHLÁDKOVÁ
Objednatel:

,,ĹK,ADN

pH'pěvkov
¢eskolipská 1386

276 U l Mčlník
IČO: 470 It 335 TEL.; 31$ 670 355

5


